

Emendamento 35**Joachim Kuhs, Matteo Adinolfi, Dominique Bilde**

a nome del gruppo ID

Relazione**A9-0067/2024****Andrey Novakov**Discarico 2022: bilancio generale dell'UE – Parlamento europeo
2023/2130(DEC)**Proposta di risoluzione****Paragrafo 30***Proposta di risoluzione*

30. sottolinea che la trasparenza, la responsabilità e l'integrità sono principi etici essenziali all'interno delle istituzioni dell'Unione, in particolare nel Parlamento in quanto sede della democrazia europea; accoglie con favore le tempestive azioni intraprese dal Parlamento in merito agli eventi di dicembre 2022 correlati ai casi di presunta corruzione concernenti deputati e dipendenti; apprezza il contributo della DG PRES al piano d'azione in 14 punti proposto dalla Presidente e il suo impegno nell'applicazione delle nuove norme sull'integrità e la trasparenza; accoglie inoltre con favore l'impegno delle autorità politiche del Parlamento a migliorare la trasparenza, l'integrità e la responsabilità nel Parlamento; invita l'amministrazione a tenere traccia dell'impatto finanziario e sul bilancio di tali misure; constata che il Parlamento riconferma la fiducia nel processo decisionale dell'Unione migliorando attraverso le sue azioni la trasparenza, l'etica e la buona condotta nell'istituzione più rappresentativa dell'Unione;

Emendamento

30. sottolinea che la trasparenza, la responsabilità e l'integrità sono principi etici essenziali all'interno delle istituzioni dell'Unione, in particolare nel Parlamento in quanto sede della democrazia europea; accoglie con favore le tempestive azioni intraprese dal Parlamento in merito agli eventi di dicembre 2022 correlati ai casi di presunta corruzione concernenti deputati e dipendenti; apprezza il contributo della DG PRES al piano d'azione in 14 punti proposto dalla Presidente e il suo impegno nell'applicazione delle nuove norme sull'integrità e la trasparenza; ***si rammarica che il piano d'azione in 14 punti non comprenda un obbligo di trasparenza, in particolare per quanto riguarda le decisioni adottate dall'Ufficio di presidenza stesso; fa eco alla nota conclusiva della Mediatrice sull'iniziativa strategica sul miglioramento del quadro di etica e trasparenza del Parlamento europeo e invita pertanto a mettere a disposizione i verbali delle riunioni dell'Ufficio di presidenza di notevole interesse pubblico;*** accoglie inoltre con favore l'impegno delle autorità politiche del Parlamento a migliorare la trasparenza, l'integrità e la responsabilità nel Parlamento; invita l'amministrazione a tenere traccia dell'impatto finanziario e sul bilancio di tali misure; constata che il Parlamento riconferma la fiducia nel

processo decisionale dell'Unione
migliorando attraverso le sue azioni la
trasparenza, l'etica e la buona condotta
nell'istituzione più rappresentativa
dell'Unione;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/36

Emendamento 36

Dominique Bilde, Joachim Kuhs, Matteo Adinolfi

a nome del gruppo ID

Relazione

A9-0067/2024

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE – Parlamento europeo

2023/2130(DEC)

Proposta di risoluzione

Paragrafo 31

Proposta di risoluzione

Emendamento

31. ricorda che tali eventi sono comunemente noti come Qatargate;

31. ricorda che tali eventi sono comunemente noti come Qatargate *e coinvolgono diversi politici, in relazione a ONG finanziate dall'Unione;*

Or. en

3.4.2024

A9-0067/37

Emendamento 37

Matteo Adinolfi, Dominique Bilde, Joachim Kuhs

a nome del gruppo ID

Relazione

A9-0067/2024

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE – Parlamento europeo

2023/2130(DEC)

Proposta di risoluzione

Paragrafo 35 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

35 bis. si rammarica che le ONG e le organizzazioni della società civile continuino a essere esenti dalla maggior parte degli obblighi di trasparenza e comunicazione in materia di antiriciclaggio; sottolinea che la relazione speciale n. 35/2018 della Corte dei conti europea avverte che le ONG sono inclini ad essere utilizzate a fini di riciclaggio; chiede pertanto la creazione di una definizione di ONG nell'Unione e l'inclusione delle ONG nell'ambito di applicazione del quadro antiriciclaggio dell'Unione affinché possano essere iscritte nel registro per la trasparenza;

Or. en

Emendamento 38**Dominique Bilde, Matteo Adinolfi, Joachim Kuhs**

a nome del gruppo ID

Relazione**Andrey Novakov**Discarico 2022: bilancio generale dell'UE – Parlamento europeo
2023/2130(DEC)**A9-0067/2024****Proposta di risoluzione****Paragrafo 36***Proposta di risoluzione*

36. invita la Commissione a garantire che tutti i fondi dell'Unione, quando sono trasferiti lungo una catena, siano effettivamente tracciabili dal destinatario diretto fino al beneficiario finale, come indicato nella proposta di rifusione del regolamento finanziario e come richiesto nella relazione di iniziativa "Trasparenza e responsabilità delle organizzazioni non governative finanziate dal bilancio dell'UE" adottata il 17 gennaio 2024³; chiede una revisione degli orientamenti per l'iscrizione al registro per la trasparenza in modo da rendere noti tutti i fondi in entrata e in uscita, compreso il trasferimento di fondi tra le varie entità portatrici di interessi; sottolinea che tutti i soggetti iscritti o le entità che ricevono denaro da terzi che non sono tenuti a iscriversi nel registro per la trasparenza devono pubblicare le proprie fonti di finanziamento;

³ P9_TA(2024)0036.

Emendamento

36. invita la Commissione a garantire che tutti i fondi dell'Unione, quando sono trasferiti lungo una catena, siano effettivamente tracciabili dal destinatario diretto fino al beneficiario finale, come indicato nella proposta di rifusione del regolamento finanziario e come richiesto nella relazione di iniziativa "Trasparenza e responsabilità delle organizzazioni non governative finanziate dal bilancio dell'UE" adottata il 17 gennaio 2024³; ***deplora, a tale proposito, che i regolamenti antiriciclaggio non si applichino alle ONG***; chiede una revisione degli orientamenti per l'iscrizione al registro per la trasparenza in modo da rendere noti tutti i fondi in entrata e in uscita, compreso il trasferimento di fondi tra le varie entità portatrici di interessi; sottolinea che tutti i soggetti iscritti o le entità che ricevono denaro da terzi che non sono tenuti a iscriversi nel registro per la trasparenza devono pubblicare le proprie fonti di finanziamento;

³ P9_TA(2024)0036.

Or. en

3.4.2024

A9-0067/39

Emendamento 39

Dominique Bilde, Joachim Kuhs

a nome del gruppo ID

Relazione

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE – Parlamento europeo
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Proposta di risoluzione

Paragrafo 46

Proposta di risoluzione

46. constata che nel 2022 gli stanziamenti definitivi della DG COMM ammontavano a 121 235 650 EUR, pari al 5,6 % del bilancio del Parlamento; sottolinea che, di tale importo, è stato impegnato un totale di 121 146 177 EUR; accoglie con favore l'elevato impiego degli stanziamenti;

Emendamento

46. constata che nel 2022 gli stanziamenti definitivi della DG COMM ammontavano a 121 235 650 EUR, pari al 5,6 % del bilancio del Parlamento; sottolinea che, di tale importo, è stato impegnato un totale di 121 146 177 EUR; accoglie con favore l'elevato impiego degli stanziamenti; ***deplora che tali fondi servano gli interessi di una comunicazione di natura politica; dubita del valore e dell'efficacia dei fondi stanziati per invitare giornalisti;***

Or. en

3.4.2024

A9-0067/40

Emendamento 40

Joachim Kuhs, Dominique Bilde, Matteo Adinolfi

a nome del gruppo ID

Relazione

A9-0067/2024

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE – Parlamento europeo
2023/2130(DEC)

Proposta di risoluzione

Paragrafo 54 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

54 bis. ritiene superflua la prestazione di servizi di competenza e acquisizione per creare la collezione della Casa della storia europea per un importo di 4 000 000,00 EUR nell'ambito della gara COMM/DG/AWD/2022/280^{1 bis};

1 bis

<https://etendering.ted.europa.eu/cft/cft-display.html?cftId=9804>.

Or. en

3.4.2024

A9-0067/41

Emendamento 41

Dominique Bilde, Matteo Adinolfi, Joachim Kuhs

a nome del gruppo ID

Relazione

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE – Parlamento europeo
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Proposta di risoluzione

Paragrafo 54 ter (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

54 ter. deplora che oltre 17 milioni di EUR (17 134 715 EUR) finanziati dai contribuenti europei siano stati assegnati agli spazi Europa Experience, uno strumento di propaganda politica la cui utilità pratica resta da dimostrare;

Or. en

Emendamento 42**Matteo Adinolfi, Dominique Bilde, Joachim Kuhs**

a nome del gruppo ID

Relazione**A9-0067/2024****Andrey Novakov**

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE – Parlamento europeo

2023/2130(DEC)

Proposta di risoluzione**Paragrafo 79***Proposta di risoluzione**Emendamento*

79. ***riconosce che*** la strategia immobiliare oltre il 2019 del Parlamento ***fornisce un quadro coerente per le decisioni e*** contribuisce a consolidare il portafoglio immobiliare del Parlamento, ***adattando nel contempo le strutture all'evoluzione dei modelli di riunione, avvicinandole ai cittadini a livello locale attraverso*** la graduale introduzione dei centri Europa Experience, ***migliorando la*** sicurezza degli edifici del Parlamento e ***realizzando l'***interconnessione degli edifici centrali; osserva che molte delle politiche e delle azioni menzionate nell'attuale strategia immobiliare sono state completate o a un buon livello di avanzamento;

79. ***mette in discussione*** la strategia immobiliare oltre il 2019 del Parlamento ***che*** contribuisce a consolidare il portafoglio immobiliare del Parlamento, ***mentre è opportuno notare che la politica immobiliare della Commissione europea intende dimezzare il numero di edifici che gestisce a Bruxelles entro il 2030; deplora*** la graduale introduzione dei centri Europa Experience, ***di cui è richiesta un'analisi costi-benefici; prende atto del miglioramento della*** sicurezza degli edifici del Parlamento e ***della realizzazione dell'***interconnessione degli edifici centrali; osserva che molte delle politiche e delle azioni menzionate nell'attuale strategia immobiliare sono state completate o a un buon livello di avanzamento, ***sottolineando che ciò rappresenta un costo importante per i contribuenti;***

Or. en

3.4.2024

A9-0067/43

Emendamento 43

Dominique Bilde, Matteo Adinolfi, Joachim Kuhs

a nome del gruppo ID

Relazione

A9-0067/2024

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE – Parlamento europeo
2023/2130(DEC)

Proposta di risoluzione

Paragrafo 79 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

79 bis. deplora la natura incoerente e costosa della strategia immobiliare del Parlamento per i contribuenti europei, in particolare a partire dal 2019, con l'acquisto sovrastimato dell'edificio Scholl per 74,9 milioni di EUR, sebbene fosse stato stimato tra i 42 e i 65 milioni di EUR; esprime altresì preoccupazione per la confusione riguardo all'acquisizione incompiuta dell'edificio Osmose a Strasburgo, che ha finito per essere affittato a un prezzo cinque volte superiore al tasso di mercato;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/44

Emendamento 44

Joachim Kuhs, Dominique Bilde, Matteo Adinolfi

a nome del gruppo ID

Relazione

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE – Parlamento europeo
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Proposta di risoluzione

Paragrafo 79 ter (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

79 ter. ricorda che le tre sedi del Parlamento europeo, unitamente agli uffici di collegamento, agli spazi Europa Experience, alle Case dell'Europa, ai parcheggi e ai magazzini, costano quasi 30 milioni di EUR solo di affitto;

Or. en